
Будченко Л.И. 

 
АССАМБЛЕЯ НАРОДОВ РОССИИ 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
 

ВОЛГОГРАДСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

АССАМБЛЕЯ НАРОДОВ РОССИИ 

РЕШЕНИЕ 

Совета Волгоградского регионального отделения  

Ассамблеи народов России  

об итогах проведения регионального конкурса-выставки 

«Подарок маме» среди воспитанников и учащихся  

г. Волгограда и Волгоградской  области 

 

         
Во исполнение Положения о проведении конкурса-выставки «Подарокмаме»  с целью 

сохранения и развития традиционных направлений изобразительного и декоративно-

прикладного искусства, развития творческого потенциала детей и подростков, создания 

благоприятной среды для совершенствования  досуга волгоградцев и активизации 

работы по развитию эстетического вкуса у населения с 25 февраля по 09мартапо 

проходил конкурс-выставка «Подарок маме» (далее – конкурс). 

В конкурсе приняли участие     183    человек. 

На основании вышеизложенного Положения о проведении конкурса и протоколов 

членов жюри, приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. Общий список участников конкурса (Приложение № 1) 

1.2. Список победителей и призеров (Приложение № 2) 

2. Объявить благодарность членам жюри конкурса (Приложение № 3) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Общий список  участников конкурса-выставки "Подарок маме к 8 марта 2020 г." 

№ ФИ участника Учебное заведение ФИО руководителя 

1 Часовская Евгения 

Алексеевна 
ч.л. (МОУ "Лицей №5 
им.Ю.А.Гагарина 
Центрального района 
Волгограда") 

Коршунова Ирина Владимировна 

2 Зражевская Кира МДОУ "Детский сад № 370 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Медведева Марина Николаевна 

3 Воробьѐва София Карташова Татьяна Юрьевна 

4 Конина Марина МОУ «Средняя школа № 124 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Красильникова Валентина 

Анатольевна 

5 Семенова Дарья ч.л. Руссиян Анна Борисовна 

6 Абыдѐнова Александра МДОУ "Детский сад № 289 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Никифорова Анастасия Викторовна 

7 Полтавченко Варвара, 

Рязанова София, Каюков 

Артѐм 

Никулина Наталья Олеговна 

8 ЛозицкаяЕсения, 

Евдокимов Роман, 

Бачурин Елисей 

Бердникова Ирина Александровна 

9 Черноносова Ева Тухфатулина Елена Васильевна 

10 Шабунина Валерия Иванова Нина Александровна 

11 Наумов Давид,  Иванова 

София 
Свиридова Наталья Борисовна 

12 Шутенко Максим, 

Шишканова Алиса 
Слугина Ольга Ивановна 

13 Протосевич Владислав Чепусова Любовь Николаевна 

14 Пятиконова Маргарита Артемьева Ольга Владимировна 

15 Агапова Вероника Парахина Виктория Анатольевна 

16 Краюшкина Василиса ч.л. Коршунова Ирина Владимировна 

17 Турбина Полина МДОУ "Детский сад № 259 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Назарова Мария Александровна 

18 Пивоварова Варя Матвеева Елена Владимировна 

19 Цой Яна Матвеева Елена Владимировна 

20 Льорет Мария Чернова Любовь Андреевна 

21 Садовова Полина Рогачева Наталья Евгеньевна 

22 Привалов Леонид Большакова Юлия Владимировна 

23 Родионова Софья Недомеркова Елена Александровна 

24 Терѐхин Станислав Эргардт Наталья Владимировна 

25 Скворцова Анатасия МДОУ "Детский сад № 16 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Беличенко Елена Александровна 

26 Асфандияров Денис Жиленкова Марина Анатольевна 

27 Корниенко Ангелина Денисова Елена Борисовна 

28 Неделин Ярослав Рыльцова Людмила Викторовна 

29 Батраков Павел Денисова Елена Борисовна 

30 Грицаев Владимир Сиротина Ольга Борисовна 

31 Гультяева Вероника Сиротина Ольга Борисовна 

32 Нигматулина Елизавета Петрова Татьяна Викторовна 

33 Кукса Варвара Ермишкина Наталья Владимировна 



34 Нерад Арина Финогенова Татьяна Анатольевна 

35 Кузнецова Вероника МДУ "Центр развития ребенка 

№ 14 Красноармейского 

района Волгограда" 

Крюкова Светлана Викторовна 

36 Донцова Дарья МДОУ "Детский сад № 221 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Скрыпник Ольга Николаевна 

37 Дускалиева Арина Машенкова Елена Владимировна 

38 Прозоровская Елизавета Гусева Татьяна Сергеевна 

39 Шелухина Ксения Камышева Елена Владимировна 

40 Перекрестова Аня Гераскина Татьяна Евгеньевна 

41 Бражко Валерия Петрушина Ирина Владимировна 

42 Данилова Диана Данилова Елена Сергеевна 

43 Маринцева Екатерина МДОУ "Детский сад № 2 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Емельяненко Дарья Юрьевна 

44 Степанова Алина Дюжева Татьяна Николаевна 

45 Костик Вероника МДОУ "Детский сад № 301 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Помогайбо Кристина Владимировна, 

Юрина Наталья Борисовна 

46 Нестерова Вера Ткаченко Елена Анатольевна,            

Хватова Елена Виталиевна 47 Латкина Ольга 

48 Силкина Татьяна 

Валерьевна, Ушакова 

Оксана Вячеславовна 

  

49 Силкина Татьяна 

Валерьевна, Ушакова 

Оксана Вячеславовна 

  

50 ИрезеповаДарина Салова Елена Александровна 

51 Федоренко Анна Терпак Татьяна Александровна 

52 Карпухина Дарья, 

Корсакова Милана 
Бунина Людмила Васильевна 

53 Шашкова Мария Бунина Елена Александровна, 

Казинцева Елена Анатольевна 54 Абрамова Ева,               

Хватова Злата 

55 Минибаева Амира, 

Махров Артем 
Иванова Людмила Геннадьевна, 

Кислицына Галина Геннадиевна 

56 Калинчук Ксения, 

Шумилин Роман 

57 Мизина Светлана Махно Надежда Васильевна,          

Дьяченко Ирина Дмитриевна 58 Полякова Полина 

59 Локтева Есения 

60 Бублис Светлана 

61 Постоева Таисия Ткаченко Елена Анатольевна,            

Хватова Елена Виталиевна 

62 Ганус Дарья Бунина Елена Александровна, 

Казинцева Елена Анатольевна 

63 Земцова Наталья 

Михайловна 
МДОУ "Детский сад № 367 

Красноармейского района 

Волгограда" 

  

64 Белова Елена 

Анатольевна 
  



65 Швецова Валерия 

Сергеевна 
  

66 Карамдин Денис Хрипункова Марина Васильевна 

67 Привалов Ростислав Почуфарова Лариса Анатольевна 

68 Крамарева Дарья Карасова Екатерина Алексеевна 

69 Петренко Михаил Лескина Ольга Сергеевна 

70 Синельникова Кристина Глазова Наталья Владимировна 

71 Бастрон Дмитрий Никитина Н аталья Викторовна 

72 Тибайкина Мария МОУ «Гимназия № 10 

Кировского района 

Волгограда» 

Цветкова Светлана Анатольевна 

73 Шафаренко Анна МКОУ "Светлоярская средняя 

школа №2 имени Ф.Ф. 

Плужникова 

Акимова Светлана Альбертовна 

74 Баранова Олеся Науменко Татьяна Юрьевна 

75 Канищева Анастасия Алиева Екатерина Александровна 

76 Иванов Матвей 

77 Кравцова Есения ч.л. Кравцова Юлия Сабировна 

78 Гура Алиса МДОУ "Детский сад № 135 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Измайлова АлияМансуровна, 

Питерская Любовь Петровна 79 Проскуряков Дмитрий 

80 Кругликова Виктория Науменко Ольга Яковлевна 

81 Ядыкин Денис,               

Ядыкин Богдан 
Ядыкина Оксана Александровна 

82 Горбов Савелий Овчинникова Ирина Николаевна, 

Романова Екатерина Викторовна 

83 Демин Андрей МДОУ "Детский сад № 289 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Ткачева Анна Геннадьевна 

84 Лугнский Михаил Никифорова Анастасия Викторовна 

85 ФайзулинаАлия Кулик Светлана Викторовна 

86 Андреева Вероника 

87 Фомиченко Денис Сидорова Надежда Викторовна 

88 Сахнов Яков 

89 Богданова Владислава МОУ «Гимназия № 10 

Кировского района 

Волгограда» 

Светлова Марина Николаевна 

90 Богданова Владислава 

91 Сероедов Кирилл 

92 Комиссарова Мария 

93 Чулкова Дарья Киренкина Мария Владимировна 

94 Волобоев Илья 

95 Ишкин Илья 

96 Максимова Милана Иванова Наталья Борисовна 

97 Максимов Арсений, 

Максимов Захар 

98 Рукин Артемий Пивненко Людмила Михайловна 

99 Басс Артѐм Пароконная Ольга Юрьевна 

100 Букина Кира Борисова Наталья Николаевна 

101 Файзулина Лилия Вевелова Вера Владимировна 

102 Аванесов Григорий МДОУ "Детский сад № 279 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Конюхова Елена Владимировна 

103 Чупров Александр Вагова Марина Евгеньевна 

104 Разумов Евгений Самбекова Ольга Юрьевна 

105 Сибакина Полина ЛыноваАльфияАлиевна 



106 Старовойтова Анна МДОУ "Детский сад № 274 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Мельник Татьяна Николаевна 

107 Грибанова Ксения Зотикова Наталья Леонидовна 

108 Гринько Ирина 

109 Климова Варвара МДОУ "Детский сад № 282 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Горчакова Ирина Владимировна 

110 Железнова Александра МДОУ "Детский сад № 2 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Пенькова Алевтина Николаевна 

111 Лебедева-Ваганова 

Маргарита 
Матыскина Наталия Михайловна 

112 Тележенко Полина Кораблина Галина Александровна 

113 Габуншина Василиса Лаврентьева Наталья Витальевна 

114 Актуганов Ринат Зозуленко Ирина Владимировна 

115 Сыровая Алла Сазанова Алла Владимировна 

116 Озерковская Жасмин Бережная Наталья Анатольевна 

117 Дуюнова Марина 

Сергеевна 
МДОУ "Детский сад № 22 

Красноармейского района 

Волгограда" 

  

118 Сафронова Маргарита Дуюнова Марина Сергеевна 

119 Мясников Андрей МДОУ "Детский сад № 161 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Гнусарева Лариса Владимировна, 

Машковская Елена Владимировна 

120 Коллективная работа 

(список участников 

прилагается) 

МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Ижаковская Ольга Николаевна 

121 Кандаурова Виктория 

122 Радчинская Александра 

123 Ефентьева Ярослава 

124 Сискевич Полина 

125 Афанасьева Кира 

126 Пасека Валерия 

127 Аблеев Ринат 

128 Медведевская Диана 

129 Рыбникова Анастасия МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда"    

Стрыгина Вероника Викторовна 

130 Пьянова Карина, Пьянова 

Алина 

131 Кузнецова Анастасия 

132 Самарская Диана 

133 Демкина Варвара 

134 Панина Александра 

135 Лобызенко Ангелина 

136 Мягкова Анастасия 

137 Евдокимова Екатерина МОУ «Гимназия № 5 имени 

Ю.А.Гагарина Центрального 

района Волгограда» 

Максимова Елена Викторовна 

138 Евдокимова Екатерина 

139 Рудаков Илья МОУ "Средняя школа № 115 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Яковлева Ольга Петровна 

140 Саенко Анастасия 

141 Неманова Арина 



142 Майорова Полина 

143 Чмченков Артем 

144 Тушканов Виктор 

145 Ососков Арсений 

146 Зайкина Алиса МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Карпова Анна Григорьевна 

147 Шарипова Динара 

148 Бурматова Эвелина 

149 Бунина Софья 

150 Бунина Софья 

151 Бунина Софья 

152 Сиротина Ирина МОУ "Средняя школа № 17 

имени 37-й Гвардейской 

стрелковой дивизии 

Тракторозаводского района 

Волгограда" 

Ковалева Анна Юрьевна 

153 Королева Милана, 

Стрельцова Евгения, 

Шаршова Мария 

Болотина Татьяна Петровна,            

Редченко Елена Анатольевна, 

Чисникова Ольга Михайловна 

154 Зайченко Марья Фролова Тамара Васильевна 

155 Маринин Артем 

156 Трифонова Валерия 

157 Курышева Александрина Тернова Валентина Николаевна 

158 Герасимова Маргарита МДОУ "Детский сад № 361 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Костенко Наталья Викторовна,  

Чернова Надежда Васильевна 

159 Яковенко Кристина Курина Екатерина Ивановна,  

Лупашина Нина Евгеньевна 

160 Горшков Григорий Свечкова Наталья Михайловна, 

Болганова Светлана Ивановна 

161 Мамонов Игорь Соловьева Наталья Викторовна, 

Емельянова Марина Витальевна 

162 Михайлевская Анна Михайлевская Светлана 

Владимировна 
163 Алексеев Кирилл, 

Буравлева Дарья 
Козлова Светлана Евгеньевна,  

Сенякина Светлана Юрьевна 

164 Соболева Милана, 

Васильева Алиса, 

Рагалова София 

Овчинникова Ольга Юрьевна,              

Косова Ольга Владимировна 

165 Баракина Виктория Сорокина Татьяна Михайловна, 

Киселева Наталья Ивановна 

166 Ракович Василиса Трунина Евгения Михайловна,  

Плетнева Ирина Георгиевна 

167 Самсонова Дарья Михайлевская Светлана 

Владимировна, Панфилова Наталия 

Александровна 

168 Яковлева Лана МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Буданова Ольга Алексеевна 

169 Харламов Евгений 

170 Волохов Вячеслав 

171 Бастинчук Евгения 

172 Маковеева Полина 

173 Чичварина Милана 

174 Подуруева Татьяна 

175 Гревцов Никита 



176 Карасева Анна 

177 Плотникова Валерия МДОУ "Детский сад № 161 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Монастырская Светлана Анатольевна, 

Буйволова Светлана Васильевна 

178 Золотов Андрей, Инасова 

Вероника 
Геля Ольга Ильинична,                 

Пономарева Оксана Николаевна 

179 Лукишова Елизавета МДОУ "Детский сад № 289 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Гобова Светлана Георгиевна 

180 Ростовцева Полина 

181 Шарипова Варвара МДОУ "Детский сад № 301 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Варфоломеева Елена Витальевна, 

Лаврентьева Юлия Викторовна 182 Гуленина Эвелина 

183 Куянцева Кира ч.л. ДеникаеваГельнас Владимировна 

 

1 места конкурса-выставки "Подарок маме к 8 марта 2020 г." 

№ ФИ участника Учебное заведение ФИО руководителя 

1 Часовская 

Евгения  
ч.л.(МОУ "Лицей №5 

им.Ю.А.Гагарина 

Центрального района 

Волгограда") 

Коршунова Ирина 

Владимировна 

2 Семенова Дарья ч.л. Руссиян Анна 

Борисовна 

3 Прозоровская 

Елизавета 
МДОУ "Детский сад № 221 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Гусева Татьяна 

Сергеевна 

4 Степанова Алина МДОУ "Детский сад № 2 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Дюжева Татьяна 

Николаевна 

5 Мизина Светлана МДОУ "Детский сад № 221 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Махно Надежда 

Васильевна,          

Дьяченко Ирина 

Дмитриевна 

6 Бублис Светлана 

7 Баранова Олеся МКОУ "Светлоярская 

средняя школа №2 имени 

Ф.Ф. Плужникова 

Науменко Татьяна 

Юрьевна 

8 Фомиченко 

Денис 
МДОУ "Детский сад № 289 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Сидорова Надежда 

Викторовна 

9 Климова Варвара МДОУ "Детский сад № 282 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Горчакова Ирина 

Владимировна 

10 Железнова 

Александра 
МДОУ "Детский сад № 2 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Пенькова Алевтина 

Николаевна 

11 Лебедева-

Ваганова 

Маргарита 

Матыскина Наталия 

Михайловна 

12 Актуганов Ринат Зозуленко Ирина 

Владимировна 



13 Дуюнова Марина 

Сергеевна 
МДОУ "Детский сад № 22 

Красноармейского района 

Волгограда" 

  

14 Самарская Диана МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда"    

Стрыгина Вероника 

Викторовна 

15 Саенко Анастасия МОУ "Средняя школа № 

115 Красноармейского 

района Волгограда" 

Яковлева Ольга 

Петровна 

16 Бунина Софья МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Карпова Анна 

Григорьевна 

17 Маринин Артем МОУ "Средняя школа № 

17 имени 37-й Гвардейской 

стрелковой дивизии 

Тракторозаводского района 

Волгограда" 

Фролова Тамара 

Васильевна 
18 Трифонова 

Валерия 

19 Плотникова 

Валерия 
МДОУ "Детский сад № 161 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Монастырская 

Светлана Анатольевна, 

Буйволова Светлана 

Васильевна 

20 Шафаренко Анна МКОУ "Светлоярская 

средняя школа №2 имени 

Ф.Ф. Плужникова 

Акимова Светлана 

Альбертовна 

21 Яковлева Лана МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Буданова Ольга 

Алексеевна 22 Бастинчук 

Евгения 
23 Маковеева 

Полина 
24 Яковенко 

Кристина 
МДОУ "Детский сад № 361 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Курина Екатерина 

Ивановна,  Лупашина 

Нина Евгеньевна 

25 Коллективная 

работа (список 

участников 

прилагается) 

МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Ижаковская Ольга 

Николаевна 

26 Ефентьева 

Ярослава 

27 Сискевич Полина 

28 Чупров 

Александр 
МДОУ "Детский сад № 279 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Вагова Марина 

Евгеньевна 

29 Сибакина Полина ЛыноваАльфияАлиевна 



30 Богданова 

Владислава 
МОУ «Гимназия № 10 

Кировского района 

Волгограда» 

Светлова Марина 

Николаевна 

31 Чулкова Дарья Киренкина Мария 

Владимировна 
32 Максимов 

Арсений, 

Максимов Захар 

Иванова Наталья 

Борисовна 

33 Рукин Артемий Пивненко Людмила 

Михайловна 

34 Гура Алиса МДОУ "Детский сад № 135 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Измайлова 

АлияМансуровна, 

Питерская Любовь 

Петровна 

35 Привалов 

Ростислав 
МДОУ "Детский сад № 367 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Почуфарова Лариса 

Анатольевна 

36 Крамарева Дарья Карасова Екатерина 

Алексеевна 

37 Скворцова 

Анатасия 
МДОУ "Детский сад № 16 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Беличенко Елена 

Александровна 

38 Грицаев 

Владимир 
Сиротина Ольга 

Борисовна 

39 Нерад Арина Финогенова Татьяна 

Анатольевна 

40 Турбина Полина МДОУ "Детский сад № 259 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Назарова Мария 

Александровна 

41 Пивоварова Варя Матвеева Елена 

Владимировна 

42 Цой Яна Матвеева Елена 

Владимировна 

43 Полтавченко 

Варвара, Рязанова 

София, Каюков 

Артѐм 

МДОУ "Детский сад № 289 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Никулина Наталья 

Олеговна 

 

2 места конкурса-выставки "Подарок маме к 8 марта 2020 г." 

№ ФИ участника Учебное заведение ФИО 

руководителя 

1 Воробьѐва София МДОУ "Детский сад № 370 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Карташова Татьяна 

Юрьевна 

2 Черноносова Ева МДОУ "Детский сад № 289 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Тухфатулина Елена 

Васильевна 

3 Наумов Давид,  

Иванова София 
Свиридова Наталья 

Борисовна 

4 Пятиконова 

Маргарита 
Артемьева Ольга 

Владимировна 



5 Агапова Вероника Парахина 

Виктория 

Анатольевна 
6 Привалов Леонид МДОУ "Детский сад № 259 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Большакова Юлия 

Владимировна 

7 Неделин Ярослав МДОУ "Детский сад № 16 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Рыльцова Людмила 

Викторовна 

8 Нигматулина 

Елизавета 
Петрова Татьяна 

Викторовна 

9 Перекрестова Аня МДОУ "Детский сад № 221 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Гераскина Татьяна 

Евгеньевна 

10 Латкина Ольга МДОУ "Детский сад № 301 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Ткаченко Елена 

Анатольевна, 

Хватова Елена 

Витальевна 

11 Силкина Татьяна 

Валерьевна, 

Ушакова Оксана 

Вячеславовна 

  

12 ИрезеповаДарина Салова Елена 

Александровна 

13 Федоренко Анна Терпак Татьяна 

Александровна 

14 Минибаева Амира, 

Махров Артем 
Иванова Людмила 

Геннадьевна, 

Кислицына Галина 

Геннадиевна 
15 Полякова Полина Махно Надежда 

Васильевна, 

Дьяченко Ирина 

Дмитриевана 

16 Земцова Наталья 

Михайловна 
МДОУ "Детский сад № 367 

Красноармейского района 

Волгограда" 

  

17 Белова Елена 

Анатольевна 
  

18 Швецова Валерия 

Сергеевна 
  

19 Петренко Михаил Лескина Ольга 

Сергеевна 

20 Бастрон Дмитрий Никитина Н аталья 

Викторовна 

21 Канищева 

Анастасия 
МКОУ "Светлоярская средняя 

школа №2 имени Ф.Ф. 

Плужникова 

Алиева Екатерина 

Александровна 

22 Ядыкин Денис,               

Ядыкин Богдан 
МДОУ "Детский сад №135 

Красноармейского района 

Ядыкина Оксана 

Александровна 



23 Горбов Савелий Волгограда" Овчинникова 

Ирина Николаевна, 

Романова 

Екатерина 

Викторовна 
24 Луганский Михаил МДОУ "Детский сад №289 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Никифорова 

Анастасия 

Викторовна 

25 Сероедов Кирилл МОУ «Гимназия № 10 

Кировского района 

Волгограда» 

Светлова Марина 

Николаевна 

26 Комиссарова 

Мария 
Светлова Марина 

Николаевна 

27 Басс Артѐм Пароконная Ольга 

Юрьевна 

28 Разумов Евгений МДОУ "Детский сад № 279 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Самбекова Ольга 

Юрьевна 

29 Гринько Ирина МДОУ "Детский сад № 274 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Зотикова Наталья 

Леонидовна 

30 Габуншина 

Василиса 
МДОУ "Детский сад №2 

Красноармейского района 

Вологорада 

Лаврентьева 

Наталья 

Витальевна 

31 Озерковская 

Жасмин 
Бережная Наталья 

Анатольевна 

32 Пасека Валерия МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда"    

Ижаковская Ольга 

Николаевна 33 Аблеев Ринат 

34 Медведевская 

Диана 

35 Пьянова Карина, 

Пьянова Алина 
МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда"    

Стрыгина 

Вероника 

Викторовна 
36 Лобызенко 

Ангелина 

37 Евдокимова 

Екатерина 
МОУ «Гимназия № 5 имени 

Ю.А.Гагарина Центрального 

района Волгограда» 

Максимова Елена 

Викторовна 

38 Неманова Арина МОУ "Средняя школа № 115 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Яковлева Ольга 

Петровна 39 Ососков Арсений 

40 Шарипова Динара МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Карпова Анна 

Григорьевна 41 Бурматова Эвелина 



42 Курышева 

Александрина 
МОУ "Средняя школа № 17 

имени 37-й Гвардейской 

стрелковой дивизии 

Тракторозаводского района 

Волгограда" 

Тернова Валентина 

Николаевна 

43 Горшков Григорий МДОУ "Детский сад № 361 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Свечкова Наталья 

Михайловна, 

Болганова 

Светлана Ивановна 

44 Мамонов Игорь Соловьева Наталья 

Викторовна, 

Емельянова 

Марина 

Витальевна 
45 Самсонова Дарья Михайлевская 

Светлана 

Владимировна, 

Панфилова 

Наталия 

Александровна 
46 Чичварина Милана МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Буданова Ольга 

Алексеевна 47 Подуруева Татьяна 

48 Гревцов Никита 

49 Золотов Андрей, 

Инасова Вероника 
МДОУ "Детский сад № 161 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Геля Ольга 

Ильинична,                 

Пономарева 

Оксана Николаевна 

 

3 места конкурса-выставки "Подарок маме к 8 марта 2020 г." 

№ ФИ участника Учебное заведение ФИО руководителя 

1 Зражевская Кира МДОУ "Детский сад № 370 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Медведева Марина Николаевна 

2 Конина Марина МОУ «Средняя школа № 

124 Красноармейского 

района Волгограда» 

Красильникова Валентина 

Анатольевна 

3 Абыдѐнова 

Александра 
МДОУ "Детский сад № 289 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Никифорова Анастасия Викторовна 

4 ЛозицкаяЕсения, 

Евдокимов Роман, 

Бачурин Елисей 

Бердникова Ирина Александровна 

5 Шабунина Валерия Иванова Нина Александровна 



6 Шутенко Максим, 

Шишканова Алиса 
Слугина Ольга Ивановна 

7 Протосевич 

Владислав 
Чепусова Любовь Николаевна 

8 Краюшкина 

Василиса 
ч.л. Коршунова Ирина Владимировна 

9 Льорет Мария МДОУ "Детский сад № 259 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Чернова Любовь Андреевна 

10 Садовова Полина Рогачева Наталья Евгеньевна 

11 Родионова Софья Недомеркова Елена Александровна 

12 Терѐхин Станислав Эргардт Наталья Владимировна 

13 Асфандияров Денис МДОУ "Детский сад № 16 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Жиленкова Марина Анатольевна 

14 Корниенко Ангелина Денисова Елена Борисовна 

15 Батраков Павел Денисова Елена Борисовна 

16 Гультяева Вероника Сиротина Ольга Борисовна 

17 Кукса Варвара Ермишкина Наталья Владимировна 

18 Кузнецова Вероника МДУ "Центр развития 

ребенка № 14 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Крюкова Светлана Викторовна 

19 Донцова Дарья МДОУ "Детский сад № 221 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Скрыпник Ольга Николаевна 

20 Дускалиева Арина Машенкова Елена Владимировна 

21 Шелухина Ксения Камышева Елена Владимировна 

22 Бражко Валерия Петрушина Ирина Владимировна 

23 Данилова Диана Данилова Елена Сергеевна 

24 Маринцева 

Екатерина 
МДОУ "Детский сад № 2 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Емельяненко Дарья Юрьевна 

25 Костик Вероника МДОУ "Детский сад № 301 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Помогайбо Кристина Владимировна, 

Юрина Наталья Борисовна 

26 Нестерова Вера Ткаченко Елена Анатольевна,            

Хватова Елена Виталиевна 

27 Силкина Татьяна 

Валерьевна, Ушакова 

Оксана Вячеславовна 

  

28 Карпухина Дарья, 

Корсакова Милана 
Бунина Людмила Васильевна 

29 Шашкова Мария Бунина Елена Александровна, 

Казинцева Елена Анатольевна 30 Абрамова Ева,               

Хватова Злата 

31 Калинчук Ксения, 

Шумилин Роман 
Иванова Людмила Геннадиевна, 

Кислицына Галина Геннадиевна 

32 Локтева Есения Махно надежда Васильевна, Дьяченко 

Ирина Дмитриевна 

33 Постоева Таисия Ткаченко Елена Анатольевна,            

Хватова Елена Виталиевна 



34 Ганус Дарья Бунина Елена Александровна, 

Казинцева Елена Анатольевна 

35 Карамдин Денис МДОУ "Детский сад № 367 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Хрипункова Марина Васильевна 

36 Синельникова 

Кристина 
Глазова Наталья Владимировна 

37 Тибайкина Мария МОУ «Гимназия № 10 

Кировского района 

Волгограда» 

Цветкова Светлана Анатольевна 

38 Иванов Матвей МКОУ "Светлоярская 

средняя школа №2 имени 

Ф.Ф. Плужникова 

Алиева Екатерина Александровна 

39 Кравцова Есения ч.л. Кравцова Юлия Сабировна 

40 Проскуряков 

Дмитрий 
МДОУ "Детский сад № 135 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Измайлова АлияМансуровна, 

питерская Любовь Петровна 

41 Кругликова 

Виктория 
Науменко Ольга Яковлевна 

42 Демин Андрей МДОУ "Детский сад № 289 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Ткачева Анна Геннадьевна 

43 ФайзулинаАлия Кулик Светлана Викторовна 

44 Андреева Вероника 

45 Сахнов Яков Сидорова Надежда Викторовна 

46 Богданова 

Владислава 
МОУ «Гимназия № 10 

Кировского района 

Волгограда» 

Светлова Марина Николаевна 

47 Волобоев Илья 

Киренкина Мария Владимировна 48 Ишкин Илья 

49 Максимова Милана Иванова Наталья Борисовна 

50 Букина Кира Борисова Наталья Николаевна 

51 Файзулина Лилия Вевелова Вера Владимировна 

52 Аванесов Григорий МДОУ "Детский сад № 279 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Конюхова Елена Владимировна 

53 Старовойтова Анна МДОУ "Детский сад № 274 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Мельник Татьяна Николаевна 

54 Грибанова Ксения Зотикова Наталья Леонидовна 

55 Тележенко Полина МДОУ "Детский сад № 2 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Кораблина Галина Александровна 

56 Сыровая Алла Сазанова Алла Владимировна 

57 Сафронова 

Маргарита 
МДОУ "Детский сад № 22 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Дуюнова Марина Сергеевна 



58 Мясников Андрей МДОУ "Детский сад № 161 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Гнусарева Лариса Владимировна, 

Машковская Елена Владимировна 

59 Кандаурова 

Виктория 
МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда"      

Ижаковская Ольга Николаевна 

60 Радчинская 

Александра 

61 Афанасьева Кира 

62 Рыбникова 

Анастасия 
МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда"    

Стрыгина Вероника Викторовна 

63 Кузнецова Анастасия 

64 Демкина Варвара 

65 Панина Александра 

66 Лобызенко Ангелина 

67 Евдокимова 

Екатерина 
МОУ «Гимназия № 5 имени 

Ю.А.Гагарина Центрального 

района Волгограда» 

Максимова Елена Викторовна 

68 Евдокимова 

Екатерина 

69 Неманова Арина МОУ "Средняя школа № 15 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Яковлева Ольга Петровна 

70 Майорова Полина 

71 Чмченков Артем 

72 Бурматова Эвелина МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Карпова Анна Григорьевна 

73 Бунина Софья 

74 Бунина Софья 

75 Сиротина Ирина МОУ "Средняя школа № 17 

имени 37-й Гвардейской 

стрелковой дивизии 

Тракторозаводского района 

Волгограда" 

Ковалева Анна Юрьевна 

76 Королева Милана, 

Стрельцова Евгения, 

Шаршова Мария 

Болотина Татьяна Петровна,            

Редченко Елена Анатольевна, 

Чисникова Ольга Михайловна 

77 Курышева 

Александрина 
Тернова Валентина Николаевна 

78 Мамонов Игорь МДОУ "Детский сад№361 

красноармейского района 

Волгограда" 

Соловьева Наталья Викторовна, 

Емельянова Марина Витальевна 

79 Михайлевская Анна Михайлевская Светлана 

Владимировна 
80 Алексеев Кирилл, 

Буравлева Дарья 
Козлова Светлана Евгеньевна,  

Сенякина Светлана Юрьевна 

81 Соболева Милана, 

Васильева Алиса, 

Рагалова София 

Овчинникова Ольга Юрьевна,              

Косова Ольга Владимировна 

82 Баракина Виктория Сорокина Татьяна Михайловна, 

Киселева Наталья Ивановна 

83 Яковлева Лана МУДО "Дворец творчества 

детей и молодежи 

Красноармейского района 

Буданова Ольга Алексеевна 

84 Харламов Евгений 



85 Гревцов Никита Волгограда" 

86 Золотов Андрей, 

Инасова Вероника 
МДОУ "Детский сад № 161 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Геля Ольга Ильинична,                 

Пономарева Оксана Николаевна 

87 Лукишова Елизавета МДОУ "Детский сад № 289 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Гобова Светлана Георгиевна 

88 Ростовцева Полина 

89 Шарипова Варвара МДОУ "Детский сад № 301 

Красноармейского района 

Волгограда" 

Варфоломеева Елена Витальевна, 

Лаврентьева Юлия Викторовна 90 Гуленина Эвелина 

91 Куянцева Кира ч.л. ДеникаеваГельнас Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Жюри 

1. Бринцева Г.А., ведущий специалист отдела по взаимодействию со структурами социальной 

сферы, общественными организациями и ТОС. 

2. ЗайченкоТ.А., председатель Волгоградской общественной организации по содействию в 

развитии и образовании личности «ЗУБР» 

3. Локтионова Н.В., художественный руководитель МБУ «Центр культуры и молодѐжной 

политики Красноармейского района Волгограда» 

4. Безверхая Н.А., заведующая в Музейно-выставочном центре Красноармейского района 

Волгограда. 

 


